Trunc. 301, 302
Bibl. Jag.

301 - 302

Jnc

27-28

139.

C. X. 15.

line

obstantes hunc
Iangini bis accepit
in scire nesciebat
ce nesciatur. **E**cce
qua repleta est
cari sit tere domini
misericordia. **E**cce
pauperrimis
humilia sunt obfumis
indica causa
prospero tempore
cor que abum
sit tota dicitur.

erat qui seculerit. **H**ec
sumus obprobriū lucub
nit: sub sanacō iustissimo
hunc qui iustitiam nō
vult. **V**erque quo dñe
tra fons: nūmē accedet
cur nesciuntur. **E**cce
ingentis que te nō no
tuerintur in regia que
hunc tuū nō nūciant
Quia comedunt isabol
monachos. **D**einde
monachus descedunt
ad mādīcā.

Quam fundant isebā
Et elegio David sum
sum iustitiae sum
separantes depositi
magistrorum. **P**atere laudes sum
sum: ut seducatur
spiritus. **E**spauit eos in
fure duxit eos. **A**nd
furor duxit eum ad
fure duxit eos. **R**ā

Deo dñe om̄e
qui sicut uisus ait
misericordia tua ait
terribilis
et qui auctor spiritu
in opere terribilis apud
reges terrae **A** Et inno
calentia nomina me
a **A** dñi
C oca itea ad unum
dilectam uoce nra
ad om̄i iudicium michi
Iudee stellacoris mee
enim exquisitus in amboz
miseris nocte obtemperauit i no

uit uulnere **D** et uia
dixit caputitate mui
tute cor: i pulchritudine
nem cor i manus mi
nuta **E** Et quid sit la
dio spiriū suū i bedula
fem sua spexit **T**unc
nigres cor comedit usum
rufum cor nō sur
lamēcere **A** daceret
cor nigratio cecide
usq; eorū tribū uer
extremū tam i eraat
bālūt dñi ex resum
testimonia eius nō cui

Invent. 302

Bibl. Jag.

EP̄ISTOLARE
CAI PLINII SECVDI

Janv 1 1851 15

CAII PLL
RIS FAC
MVS IN
C.Plinius

eas quæ adhi-
ro: non supp

ui enim imita-
meum figuris
rum pauci que
materia ipsa h
repugnauit: E
quod me long
is sum ego: qu
fri
re non in temp
enim nō trifles
hoc exceptione
mā tuam: confi
ne nō abhorre
culum adieceris

CAII PLINII SECUNDI NOVOCOMENSIS ORATO
RIS FACUNDISSIMI EPISTOLARVM LIBER PRI.
MVS INCIPIT.

C. Plinius Secundus Septitio suo. S. plu. dicit.

Frequenter hortatus es: ut epistolas si q̄s pau
lo accuratius scripſissem; colligerem; publica
remq; collegi non feruato temporis ordine;
neq; enim historiā cōponebam; sed ut quæq;
in manus uenerat. Superest ut nec te consili:
nec me pœnitentia obsequii. Ita enim fiet: ut
eas quæ adhuc neglectæ iacent: requiram; & si quas addide-
ro: non supprimam. Vale.

C. Plinius Arrinio suo Salutem.

Via tardiorē aduētū tuum prospicio: Li-
brum quem prioribus epistolis promiserā:
exhibeo. Hunc rogo ex consuetudine tua &
legas & emendes: eo magis quod nihil ante
peræque eodem zelo scripſisse uideor. tenta
ui enim imitari Demosthenem semper tuum calum nup
meum figuris duntaxat orationis. Nam uim tantorum uiro
rum pauci quos æquus amauit Iupiter assequi possunt. Nec
materia ipſa huic: (Vereor ne improbe dicam) æmulationi
repugnauit: Erat enim prope tota in contentione dicendi:
quod me longæ desidiæ indormientem excitauit: Si modo
is sum ego: qui excitari possim: non tamen omnino. M. no-
stri

fugimus. quotiens paulum itinere decede
re non in tempestiuis amoenitatibus admonebamur. Acres
enim nō tristes esse uolebamus. Nec est quod putes me sub
hac exceptione ueniā postulare. Immo quo magis incendā li-
mā tuam: confitebor & ipsum me & cōtubernales ab editio-
ne nō abhorrere: si modo tu fortasse errori nostro albū cal-
colum adieceris. Est enim plane aliquid edēdum: atq; utinā

a ii

hoc potissimum quod paratu est, audis delidiae uotu, edendu
autem ex pluribus causis; maxime qd libelli quos emisimus di-
cunt in manibus esse; quis iam gratia nouitatis exuerint, nisi
tam auribus nostris bibliopolæ blandiuntur. Sit fane; dum per
hoc mendaciū nobis studia nostra cōmendent. Vale.

C. Plinius Caninio Ruffo suo Salutem.

Vid agit comū tuæ meæq; delitiæ? quid suburbanū
q amoenissimum? uel quid illa porticus uerna semp? qd
platanus opacissima? qd Euripus uiridis & gēmeus?
quid subiectus & seruiens lacus? qd illa mollis & tamē soli-
da gestatio? qd balneū illud quod plurimus sol iplet & cir-
cuit? quid triclinia illa uel popularia? uel illa paucorum? qd cu-
bicula diurna nocturnaque? possident te; & per uices partiū?
An ut solebas intentione rei familiaris obeundæ crebris ex-
cursionibus auocaris? si possidet: felix beatuisc̄ es, si minus,
unns ex multis, quin tu ipse humiles & sordidas curas aliis
mandas; & ipse te in alto isto pīguic̄ secessu studiis asseris?
hoc sit negotium tuum, hoc otium, hic labor, hæc quies. in
his uigiliæ, in his etiam somnus reponatur; Effinge aliud &
excude quod sit perpetuo tuum. Nam reliqua rerum tuarū
post te alium atq; alium dominum fortietur. Hoc nunquam
quod horter ingenium. Tu modo enitere; ut tibi ipse sis tā-
ti; quanti uideberis aliis; si tibi fueris. Vale.

C. Plinius Pompeiae celerrimæ socrui tuæ. S.

Vantum copiarum in orticulano, i narniefi; in car-
sulanó; in Perusino tuo, in narniensi uero balneum
etia; ex epistolis meis (Nā iam tuis opus nō ē) una illa
breuis & uetus sufficit, nō me hercule tā mea sunt; quæ mea
sunt qd quæ tua; hoc tamen differunt; quod solicitius & iten-
tius tui me qd mei excipiunt, idē fortasse eueniet etiā tibi; si
qdo in nostra diuerteris; quod uelim facias; primum; ut per
inde nostris febus; ac nos tuis perfruaris. Deinde ut mei ex-

pergiscantur aliquando: qui me secure ac prope negligenter
expectat. Nam initium dominorum apud seruos ipsa consue-
tudine metus exolescit: nouitatibus excitantur: probari que
dominis per alios magis quam per se ipsos laborant. Vale.

C. Plinius Voconio romano Salu.

Idisti ne quenquam. M. Regulo timidiore: humiliore
post Domitianus mortem: sub quo non minora flagitia
comiserat: quam sub Nerone: sed tectoria. Coepit uere-
ri: ne sibi iracerer: nec fallebat: irascerbat. Rustici aruleni pi-
culi fouerat: exultauerat morte: adeo ut librum recitaret pu-
blicaretque: in quo rusticum insectatur: atque etiam stoicoque simiam
appellat. Adiicit uitelliana cicatrice stygiosum. Agnoscis
eloquentiam Reguli: lacerat Hærennius senectus tam intem-
peranter quide: ut dixerit ei metius charus: Quid tibi cum
eis mortuis? Numquid ego: aut Crasso aut Camerino molestus
sum: quos ille sub Nerone accusauerat: Hæc me dolenter Re-
gulus tulisse credebat. Ideoque etiam cum recitaret librum: non adhi-
buerat. Praeterea reminiscebat quam capitaliter me ipsum aper-
centuiros lacerisset. Aderat auronilae timoris uxori roga-
tu Aruleni rustici. Regulus contra: nitebamur nos in parte
causæ sententia uecti modesti optimi uiri: si tunc in exilio erat
relegatus a Domitiano. Ecce ibi Regulus: Quæreris quid se-
cundæ: quod de Modesto sentias: uides quod periculum: si respon-
dissim bene: quod flagitiū: si male: non possum dicere aliud
tum mihi quam deos adfuisse. Respondebam inquam quid
sentiam si de hoc certuiri iudicaturi sunt. Rursus ille qua-
ro quid de Modesto sentias. Iterum ego. solebant testes in
reos non in danatos interrogari. Terrio ille. non iam quod de Mo-
desto sed quid de pietate Modesti sentias. Quæreris quia quod
sentia. At ego ne interrogare quidem fas puto: de quo prouiciatum
est. conticuit. me laus & gratulatio secuta est, quod nec fa-
mam meam aliquo responso utili fortasse: in honesto tamē
laeseram. Nec me laqueis tam insidiosæ interrogations inuol-

ueram. Nunc ergo cōscientia exteritus apprāhendit Cæci
lium celerem: mox rogat iustum Fabium: ut me sibi recon
ciliens, nec contentus: uenit ad Spurinam: Huic suppliciter:
ut est cum timet abiectissimus: Rogo inquit mane uideas
Plinium domi: sed plane mane. Nec enim diutius ferre solli
citudinem possum & quoquo modo efficias: ne mihi irasca
tur, euigilaueram. Nuntius ait uenio ad te Spurina, immo
tenderemus: exponit Reguli mandata: addit preces suas: ut
decebat optimum uirum pro dissimillimo, parce inquiens:
cui ego: dispicies ipse quid Regulo putas renunciādum. Te
ab exilio uenerat, ideo nihil alterutram in partē respondere
tibi possum: facturus quicquid ille decreuerit, Illum enim
esse huius consilii ducem: me comitem decet. Paucos post
dies ipse me regulus conuenit in prætoris officio, illuc me
persecutus secretum petit. Ait timere se: ne animo meo pe
nitus hæreret: quod in centū uirali iudicio aliquando dixi
set, cum respōderet mihi & Satrio Ruffo. Satrius ruffus cui
non est cum Cicerone æmulatio & qui contentus est elo
quentia seculi nostri: Respondi nunc me itelligere maligne
existimari. Est enim inquam mihi cum Cicerōe æmulatio:
nec sum contentus eloquentia sæculi nostri. Nā stultissimū
credo ad imitandum non optima quæcūq; proponere. Sed tu
qui huius iudicii meministi: cur illius oblitus es: in quo me
interrogasti: quid de metii Modesti pietate sentirem. expal
luit notabiliter quamuis palleat semper: & hæsitabūdus in
hominis crudelitatem: qui se nō dissimulet nocere homini
exuli uoluisse, subiunxit egregiam causam. Scripsit inquit
epistolam quandam quæ apud Domitianum recitata ē. Re
gulus omnium bipedū nequissimus, quod quidē Modestus

scrip
que
uare
mula
est, pa
malor
dicam
perime
dere. Mi
confab
tuo non
lia cogn
ad retia se
fed Itulus e
manus uad
contenna
tatione ma
tudo ipsur
gna cogita
licebit aud
gillares fer
Minerua
Idei
testan
timon
repōdere uo

scripsérat uerissime: Hic fere nobis sermonis terminus. Neque enim uolui progredi longius: ut mihi omnia libera seruarem dum Mauricus uenit. nec me præterit esse Regulū

Est enim locuples factiosus: curatur a multis: timetur a pluribus: quod plerunque amore fortius est. potest tamen fieri: ut hæc concussa labatur. Nam gratia malorum tam infida est quam ipsi. Verum ut idem saepius dicam expecto Mauricū. Vir est grauis: prudens: multis experimentis eruditus & qui futura possit ex præteritis puidere. Mihi & tentandi aliquid & quiescendi illo auctore rō constabit. Hæc tibi scripsi: quia æquū erat te p amore mu tuo non solum omnia mea facta dictaq; uerum etiam cōlia cognoscere. Vale.

C. Plinius Cornelio tacito suo S.

Idebis & licet rideas: ego Plinius ille quē nosti: apros tris & quidem pulcherrimos cepi: ipse inquis: ipse: nō tamē ut omnino ab inertia mea & quiete discederē: ad retia sedebā. Erāt in proximo nō uenabulum: nō lancea. sed stilus & pugillares: meditabar aliquid enotabamq; ut si manus uacuas: plenaς tamē cera reportarem. Nō est quod contemnas hoc studendi genit. Mirum ē ut animus ab agitatiōne motuq; corporis excitetur. Iam undiq; siluæ & soli tuto ipsumque illud silentium quod uenationi datur: magna cogitationis incitamenta sunt. proinde cum uenabere licebit auctore me: ut panarium & lagunculam: sic etiā pugillares feras. Experieris nō magis dianam montibus: quam Mineruam inerrare. Vale.

C. Plinius Octauio suo Ruffo Sal.

Ide in quo me fastigio collocaris cum mihi idē protestatis idēq; regni dederis: quod Homerus loui optimo maximo:

Nam ego quoque simili nutu ac renatu respōdere uoto tuo possum. Etenim sicut fas est mihi præ a iiiii.

Comodū rī
varianoz tris
opam dare

sertim te exigente excusare bethycis contra unū hominem
aduocationē ita nec fidei nostræ:nec cōstatiæ quæ diligis cō
uenit adesse cōtra pūiciā quæ tot officiis:tot laboribus: tot
periculis etiā meis aliqđo deuinxerim. Tenebo ergo hoc tē
peramētū:ut ex duobus quoq; alterq; petis eligā id potius i
quo nō solū studio tuo ueq; etiā iudicio satisfaciā. Necq; eni
tantope mihi cōsiderandū ē: Quid uir optimus i p̄sentia ue
lis:quā quid semp sis p̄baturus. Me circa idus octobres ipe
ro Romæ futuꝝ.eadēq; hæc p̄fentē quoq; tua meaque
fide Gallo confirmaturum:cui tamē nūc iam licet spōdeas
de animo meo.

ueribus agam tecum: quatenus tu me tuis agere non pate
ris: quorum tanta cupiditate ardeo: ut uidear mihi hac sola
mercede corrūpi posse ut uel cōtra bethy whole cos adsim:pene p̄
terii quod minime p̄terūdū fuit: accepisse me cariotas op
timas quæ nūc cum fiscis & boletis certamen habent. Vale.

C. Plinius Pompeo Saturnino suo Salu.
Eroportune mihi redditæ sunt litteræ tuæ quibus
flagitabas: ut tibi aliquid ex scriptis meis mitterem:
Cū ego idip̄um destinasiem. Addidisti ergo calcaria
spōte currenti: pariterq; & tibi ueniam recusandi laboris: &
mihi exigendi uerecundiam sustulisti. Nam nec me timide
uti decet eo quod oblatum est: nec te grauari quod depopo
operis expectes. petiturus sum enim: ut rursum uaces fermo
ni: quem apud municipes meos habui bibliothecam dedica
turus. Memini quidem iam te quædam notasse: sed genera
liter: ideo nunc rogo: ut non tantum uniuersitati eius atten
das: uerum etiam particulas qua soles lima p̄sequaris. Erit
enim & post emendationem liberū nobis uel publicare uel
continere. Quin immo fortasse hanc ipsam cunctionem
nostram in alterutram sententiam emendationis ratio redu

cet: quæ aut i
aut dignum
huius cunctar
ipso materia
& clariss: om
pressus demiss
munificentia
re. Anceps hic
cinet. Eteni si a
pi solēt: quā dif
de se aut de suis
quanto magis g
ea demū recte f
obscuritate &
cū: nobis ne fā
beamus ut no
sunt agenda r
rem nec gratian
Quid utilius f
prolequi: per ho
cognitionibus i
larum lōgiore tr
gitionis comite
exercitatio qua
homines ad cu
multū ac diu p
titiae uinculus e
nostra fore uid
confilio trahēb
Gladiatores: sed
licebamur. Ocu
gent cōmenda
q̄ reprimi. Vt ue

cet: quæ aut indignū editione: dū sæpius retractat inueniet: aut dignum dum idipsum experitur efficiet: Quanquam huius cuntationis meæ causæ non tam in scriptis quam in ipso materiæ genere consistunt. Est enim paulo gloriōsius: & clarius: onerabit hæc modestiā nostrā: etiam si stilus ipse pressus demissusq; fuerit. Propterea quod cogimur cum de munificentia parentum nostrorum: tum de nostra disputare. Anceps hic & lubricus locus ē: etiā cū illi necessitas leno cineſ. Etenī si alienæ quoq; laudes paꝝ æquis auribus accipi solēt: quā difficile ē optinere ne molesta uideatur oratio de se aut de suis differentiis. Nam cum ipsi honestati tum ali quanto magis gloriæ eius prædicationiq; inuidemus. atq; ea demū recte facta minus detorquemus & carpimus quæ i obscuritate & silentio reponūtur. qua ex causa sæpe ipse me cū: nobis ne tātu quicquid est illud cōposuisse. an & aliis de beamus ut nobis: admonet illud quoq; quod pleraque quæ sunt agendæ rei necessaria: eadē peracta nec utilitatem parrem nec gratiam rennēt. Aut ne lōgius exépla repetamus. Quid utilius fuit quam munificetiæ rationem etiam stilo prosequi: per hoc enim assequebamur: primum ut honestis cogitationibus immoraremur. deinde ut pulchritudinē illarum lōgiore tractu peruideremus. Postremo ut subitæ ligationis comitem poenitentiā caueremus: nascibatur ex his exercitatio quædam cōtemnendæ pecuniæ. Nā cum omes homines ad custodiā eius natura restrinxerit: nos contra multū ac diu penitus amor liberalitatis cōmunibus auctoritatiæ uinculis eximebat. Tantoque laudabilior munificetiæ nostra fore uidebatur. quod ad illam nō impetu quodā sed consilio trahebamur. Accedebat his causis qđ nō ludos aut Gladiatores: sed annuos sumptus i alimēta ingenuoꝝ pollicebamur. Oculorum porro & aurium uoluptates adeo nō egent cōmendatione: ut non tam incitari debeant oratione q; reprimi. Vt uero aliquis libēter educatiōis tediū laborecp